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 سبک
به ناخن جویدن کودکان پایان دهیم!زندگی

اگر از کودک بخواهید به یکباره ناخن جویدن را کنار بگذارد وقت خود را تلف کرده اید 
به این دلیل که عمل مذکور ناخودآگاه بوده و پاسخی به استرس هاست. شما تنها 

می توانید، زمان این عادت را زیرکانه محدود کنید تا به تدریج آن را به صفر برسانید.
به گزارش ایسنا، ناخن جویدن یکی از شایع ترین رفتارها در بین کودکان است. این 
کار در ظاهر به آن ها آرامش می دهد. عادت، اضطراب، استرس، لجبازی، شرم، نیاز 

عاطفی و کنجکاوی از عمده علل این رفتار به حساب می آیند.
قطعا بسیاری از مشکلات و چالش ها و پیچیدگی های کودکان، از چشم والدین دور 
می ماند. مواردی که در بالا به آن ها اشاره شد بر آمده از مشکلاتی از قبیل پرخاشگری 
والدین، مشکلات وراثتی، اضطراب جمعی، فقدان حس ارزشمندی، نگرانی از درس و 

مشق و امتحان، تنبیه و توقعات بیش از حد از کودکان است.
برای ممانعت از ناخن جویدن کودکان و ترک دادن این عادت راهکارهای ساده و 
تخصصی وجود دارد. اگر از کودک بخواهید به یکباره ناخن جویدن را کنار بگذارد 
وقت خود را تلف کرده اید به این دلیل که عمل مذکور ناخودآگاه بوده و پاسخی به 
استرس هاست. شما تنها می توانید، زمان این عادت را زیرکانه محدود کنید تا به تدریج 

آن را به صفر برسانید.
این محدودیت می تواند در مواقع خاصی مثل زمان نهار خوردن یا تماشای تلویزیون 
اعمال شود و به او بگویید در این محدوده ناخن نخورد و برای اینکه بتواند به تدریج 

عادتش را ترک کند حواسش را پرت کنید. 
با کودک بازی هایی انجام دهید که در آن از دستهایش استفاده کند. این کار در آن 
محدوده زمانی که برایش مشخص کرده اید باعث می شود نتواند ناخن بخورد ضمن 

اینکه با همین بازی حواسش را نیز از این کار پرت کرده اید.
یکی دیگر از راهکارها، دادن برخی میوه ها و سبزیجات به بچه هاست که با جویدن 
آن ها خود را مشغول کنند مثل هویج که زمان طولانی تری برای جویدن می طلبد. این 
کار هم آن حس ناخن جویدن را ارضا می کند هم یک عادت خوب جایگزین یک عادت 

بد می شود.
و اما یکی از مهم ترین راهکارها از بین بردن استرس کودکان است که شایع ترین 
گوناگونی  روش های  کودکان  استرس  رفع  آن هاست.  بین  در  ناخن جویدن  عامل 
دارد که بهترین و ساده ترین روش، ورزش کردن است. فعالیت بدنی باعث تنظیم 

هورمون های ایجاد کننده استرس در بدن است.
از دیگر راهکارها برای ممانعت از ناخن جویدن کودکان مدیریت خواب کودکان 
است. مشکل خواب یکی از علل اضطراب و استرس و در نتیجه علت ناخن خوردن 
بچه هاست. بی خوابی یا کم خوابی حتی می تواند مشکلات عدیده جدی دیگری را برای 

کودک به دنبال داشته باشد.
تغذیه مناسب و ترک عادت های غلط تغذیه نیز می تواند به جلوگیری از این مشکل 
منجر شود. بسیاری از خانواده ها به شکلی غیر متعارف و نا سالم به تغذیه کودکان 
قند و حتی قهوه  و  نوشابه  توجهی نمی کنند. کودک هر روز و هر زمان بخواهد 
می نوشد، هر وقت بخواهد به هر اندازه شیرینی می خورد و این نمایی از مشکلات 

تغذیه ای است که یکی از معضلاتش می شود ناخن خواری کودکان!
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سونی از اکسپریا 10 مارک 6 
رونمایی کرد

خود  قبلی  مدل  از  گوشی  این  کلی  ظاهر 
پیروی می کند و به اسنپدراگون 6 نسل 1 مجهز 

است.
خود  میان رده  گوشی  از  به تازگی  سونی 
اکسپریا 10 مارک 6 رونمایی کرد. ظاهر کلی 
این گوشی از مدل قبلی خود پیروی می کند و 
به اسنپدراگون 6 نسل 1 مجهز است. در ادامه 

مشخصات و قیمت این گوشی را می خوانید.
 ،Android Authority گزارش  براساس 
میان رده  پردازنده  به   6 مارک   10 اکسپریا 
اسنپدراگون 6 نسل 1، 8 گیگابایت رم و 128 
گیگابایت حافظه داخلی مجهز است. همچنین 
این گوشی دارای باتری 5000 میلی آمپرساعتی، 
دو اسپیکر جلو، درگاه 3.5 میلی متری است 

و از کارت microSD نیز پشتیبانی می کند.
مشخصات و قیمت اکسپریا 10 مارک 6 سونی

صفحه نمایش  دارای   6 مارک   10 اکسپریا 
6.1 اینچی OLED با وضوح +FHD و رفرش 
اینکه  به  باتوجه  است.  هرتزی   60 ریت 
زیر 300 دلار  درحال حاضر، حتی گوشی های 
نیز صفحه نمایش OLED با رفرش ریت 120 
رقمی  چنین  می دهند،  ارائه  هرتزی   90 یا 
گوریلا  همچنین  باشد.  ناامیدکننده  می تواند 
گلس ویکتوس از نمایشگر اکسپریا 10 مارک 
نیز  آن  پشتی  قاب  و  می کند  محافظت   6
پلاستیکی است که از 50 درصد مواد بازیافتی 

ساخته شده.
مگاپیکسلی   48 گوشی  این  اصلی  دوربین 
اپتیکال است. این گوشی  یا لرزشگیر   OIS با
به دوربین اولتراواید 8 مگاپیکسلی نیز مجهز 
تا   4K فیلم برداری  می توانید  همچنین  شده. 
انجام دهید. همچنین  ثانیه  بر  نرخ 30 فریم 
دوربین سلفی این گوشی 8 مگاپیکسلی است.

سیستم عامل اکسپریا 10 مارک 6 اندروید 14 
است و سه آپدیت اصلی اندروید و چهار سال 
به روزرسانی امنیتی دریافت خواهد کرد. باتری 
5000 میلی آمپرساعتی این گوشی نیز از شارژ 
30 واتی پشتیبانی می کند. این گوشی گواهی 
گردوغبار  و  آب  دربرابر  مقاومت  برای   IP68

دارد.
اکسپریا 10 مارک 6 اندروید 14 در سه رنگ 
مشکی، سفید و آبی با قیمت پایه 399 یورو 
و  رم  گیگابایت   8 نسخه  )برای  دلار   433 یا 
128 گیگابایت حافظه داخلی( در اواسط ژوئن 

)خردادماه( در دسترس خواهد بود.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

برند باسابقه و معتبر ام جی بالاخره قرار است با محصولاتی جذاب 
و خاص به بازار ایران برگردد. یکی از این خودروهای جدید که ام جی 

4 نام دارد، با استقبال خوبی در اروپا مواجه شده و جزو پرفروش ترین 
خودروهای بازار اروپا به حساب می آید.

ام جی 4 از جمله خودروهای چینی باکیفیتی به حساب می آید که 
ایران،  انتظار داشتیم در میان موج ورود خودروسازان مختلف به 
قرار   Nebula فرم  پلت  روی  بر  خودرو  این  باشد.  داشته  حضور 
دارد و به همین دلیل توانست تست تصادف معتبر یورو انکپ را با 
موفقیت پشت سر بگذارد. چراغ های تیز، خطوط تیز در نمای جلو 
و لوگوی بزرگ MG روی کاپوت باعث شده تا این خودرو به شدت 
قابل تشخیص و متمایز از سایر خودروها باشد. چراغ ها در قسمت 
عقب از طراحی Y شکل استفاده می کنند. اسپویلر و دیفیوزر بزرگ، 

این خودرو را اسپرت جلوه داده است.
به گزارش خبرآنلاین، فضای داخلی دارای سه طرح رنگی مشکی، 
سیاه و خاکستری و قرمز و سفید است. فضای داخلی مجهز به فرمان 
دو پره D کات، نمایشگر کیلومتر شمار ۷ اینچی و صفحه نمایش 
مرکزی 10.25 اینچی است. کنسول وسط دارای یک پد شارژ بی سیم و 
یک شیفتر چرخشی است. از دیگر ویژگی های آن می توان به سیستم 
دوربین فراگیر 360 درجه، ورود بدون کلید و سیستم تصفیه هوا 

اشاره کرد.
از نظر ایمنی، این خودرو مجهز به دوربین و رادار برای پشتیبانی از 

سیستم کمک رانندگی سطح 2 خود است.
نسخه وارداتی  ام جی 4 محور عقب بوده و 204 اسب بخار قدرت 
و 250 نیوتون متر گشتاور دارد. حداکثر سرعت این خودرو به 161 
کیلومتر بر ساعت محدود شده است. ام جی 4 به باتری 64 کیلووات 
ساعتی مجهز شده و قادر است پس از هر بار شارژ، 435 کیلومتر 
مسافت را طی کند )بر اساس استانداردهای اروپایی(. شتاب این 

خودرو حدود ۷.۷ ثانیه اعلام شده است.
چهارراه  در  موتور  فردا  مرکزی  شوروم  در  هم اکنون  خودرو  این 

پارک وی به نمایش گذاشته شده است.

شناسایی فسیل های فزواطه که در مراکش کشف شده اند، توانسته 
است با حل یکی از دیرپاترین معماهای دیرینه شناسی، نخستین جد 
گیره داران شامل عقرب، عنکبوت و خرچنگ نعل اسبی را در نیم میلیارد 

سال پیش آشکار کند.
غزال زیاری: شاید این سؤال برایتان مطرح باشد که اولین جد مشترک 
عقرب ها، عنکبوت ها و خرچنگ های نعل اسبی کدام موجود بوده است؟

لورنزو لوستری، دانشجوی دکترای دانشگاه لوزان سوئیس با حمایت 
CNRS، موفق به شناسایی فسیلی شده که شکاف موجود بین گونه های 
مدرن موجودات و گونه های متعلق به دوران کامبرین )505 میلیون سال 
پیش( را پر می کند و با بهره گیری از اطلاعات نهفته در همین فسیل، 

موفق به حل یک معمای قدیمی دیرینه شناسی شده است.
به گزارش خبرآنلاین، عقرب ها، عنکبوت ها و خرچنگ های نعل اسبی 
امروزی به خانواده بندپایان تعلق دارند که حدود به 540 میلیون سال 
پیش روی زمین ظاهر شده اند؛ آن ها در حقیقت عضو زیرشاخه ای به 
نام گیره داران ) chelicerae( هستند و اندام های گیره مانندی دارند که 
از آن ها برای گاز گرفتن، گرفتن طعمه یا تزریق زهر استفاده می کنند؛ 

اما سؤال مطرح شده اینجاست که اجداد این گروه، کدام جانور است؟
ذهن  سؤال  این  باستانی  فسیل های  روی  مطالعات  آغاز  زمان  از 
دیرینه شناسان را به خود درگیر کرده و در طول این مدت، شناسایی 
هرگونه شباهتی بین بندپایان اولیه که شباهت های کافی با گونه های 
امروزی داشته باشد تا بتوان آن را به عنوان اجداد عقرب ها و عنکبوت ها 
این میان، فسیلی متعلق به  برگزید، غیرممکن به نظر می رسید. در 
دوران کلیدی 505 تا 430 میلیون سال پیش هم که می توانست بررسی 
پابرجا  ابهامات همچنان  و  یافت نمی شد  را تسهیل کند،  تبارشناسی 

می ماند.
در این میان، لورنزو لوستری، دانشجوی دکترای دانشکده علوم زمین و 
محیط  زیست دانشگاه لوزان )UNIL(، توانست قطعه گم شده این پازل را 
پیدا کند. او که همراه با سرپرستانش مشغول مطالعه روی صد فسیل با 
 )Fezouata Shale( قدمت 4۷8 میلیون سال متعلق به ساختار فزواطه
در مراکش بود، به فسیلی رسید که موجودات مدرن را به موجودات 
کامبرین )505 میلیون سال پیش( مرتبط می کرد. لوستروی نتایج این 

مطالعه را در Nature Communications منتشر کرده است.
مورد  و  کشف  فزواطه  فسیل های  که  بود  جاری  دهه  اوایل  در 
تجزیه وتحلیل گسترده قرار گرفتند. تصویر منتشرشده از فسیل مذکور 
در نشریه، یکی از فراوان ترین فسیل ها در این منطقه است تا پیش ازاین 
هرگز دیده نشده بود. اندازه این فسیل بین 5 تا 10 میلی متر است و نام 

علمی Setapedites abundantis برای آن انتخاب شده است.
گیره داران  دودمان  ردیابی  امکان  بار  اولین  برای  فسیل  این 
)chelicerates( را از ظهور اولین بندپایان تا عنکبوت ها، عقرب ها و 

خرچنگ های نعل اسبی مدرن را برای دانشمندان فراهم کرد.
لوستری دراین باره توضیح داد: »در ابتدا، ما فقط به دنبال این بودیم 
که این فسیل را نام گذاری و توصیف کنیم و اصلاً نمی دانستیم که این، 
فسیل پررمز و رازی است؛ اما پس از تجزیه وتحلیل های دقیق متوجه 
شدیم که این فسیل، درواقع شکاف مهمی را در درخت تکاملی زندگی پر 

می کند و این یافته شگفت انگیزی است.«
البته این فسیل هنوز تمام اسرار خود را فاش نکرده ولی درهرحال، 
برخی از ویژگی های آناتومیک آن، امکان دستیابی به درک عمیق تری از 
تکامل اولیه گروه chelicerate )گیره داران( را برای دانشمندان فراهم 

آن ها  که شباهت های  را  فسیلی  برخی شکل های  شاید حتی  و  کرده 
بحث های زیادی وجود دارد، به این گروه مرتبط کند.

با بهره گیری از آنالیزهای فیلوژنتیکی که به صورت ریاضی شجره نامه 
گونه های مختلف را بر اساس "کدگذاری" تمام صفات تشریحی آن ها 
بازسازی می کند، اهمیت فسیل فزواطه )Fezouata( مشخص می شود.

دانشمندان برای به دست آوردن این نتایج، صد فسیل را موردبررسی 
قرار دادند و برای بازسازی آناتومی آن ها به صورت جزئی و سه بعدی، از 
یک اسکنر اشعه ایکس استفاده کردند و درنهایت توانستند این فسیل ها 
را با فسیل های متعددی که از سایر مکان ها به دست آمده بود و همچنین 

با اقوام قدیمی تر خود مقایسه کنند.
به زودی قرار است تا نمایشگاهی موقت با همکاری UNIL در مورد 

موجودات زنده Fezouata در کاخ رومینه لوزان سوئیس برگزار شود.

خودرویپرفروشبازاراروپابهایرانمیآید

انتشارنخستینتصاویرازجدنیممیلیاردسالهعقرب،عنکبوتوخرچنگ

ویترین

»من و آقای همسایه« یک رمان 
خواندنی برای دهه کرامت

»من و آقای همسایه«، تازه ترین اثر علیرضا 
متولی با الهام از حدیث امام جواد)ع( برای گروه 

سنی نوجوان از سوی به نشر به چاپ رسید.
به گزارش خبرنگار فرهنگی خبرگزاری تسنیم، 
کتاب »من و آقای همسایه«، اثر تازه علیرضا 
متولی، از جمله کتاب هایی است که به نشر برای 
نخستین بار در سی و پنجمین دوره نمایشگاه 
کتاب  هرچند  است.  کرده  عرضه  تهران  کتاب 
اما  جواد)ع(،  امام  زندگی  از  است  برداشتی 
نویسنده کوشیده داستان را با زندگی اجتماعی 

نوجوان امروز گره بزند.
 در رمان »من و آقای همسایه« زندگی معمولی 
دختری به نام افسانه روایت می شود که علایق 
مذهبی ندارد اما ناخودگاه در بطن زندگی با آن 
مواجه می شود. در این اثر، ابعاد مختلف توسل 
و شبهاتی که پیرامون آن مطرح است در قالب 
رمانی خواندنی پر حادثه و جذاب برای نوجوانان 
آقای  روایت می شود. به گفته متولی، »من و 
همسایه« رمانی امروزی است که بخش هایی از 
تار و پود داستانش با زندگی نوجوانان امروزی 
عجین شده است، مخاطبان این رمان با توجه به 
ساختار داستانی، وقایع و حوادث آن ،نوجوانان 

دبیرستانی به بالا هستند.
وی ادامه داد: در این اثر رفتار شخصیت های 
داستانی مورد نقد قرار می گیرد و به نوجوانان 
برخی  نیستند،  یکرنگ  همه  آدم ها  می آموزد، 
رفتارهای  گوناگون  موقعیت های  و  شرایط  در 
متفاوتی دارند. همه انسان ها در جریان زندگی 
با موانعی مواجه می شوند و جایی دیگر مانع 
برطرف می شود. این اثر می تواند برای نوجوانانی 
که به دنبال یافتن هدف در زندگی هستند، موثر 

باشد.
آقای  و  »من  کتاب  اینکه  به  اشاره  با  متولی 
همسایه« براساس روایتی از امام جواد الائمه)ع( 
و  رمان »من  کرد:  تصریح  است،  نوشته شده 
با عنایت امام رضا)ع( و جواد  آقای همسایه« 
آن  نگارش  و  رفت  پیش  خوبی  به  الائمه)ع( 
حدود حدود یک سال و نیم به طول انجامید، 
تا به  بازنویسی کردم  بارها  این مدت  در طول 
الگوی مناسبی برسم. شخصیت ها را پیدا کنم. 
با  انتشارات به نشر  اثر توسط  این  خوشبختانه 
طراحی جلدی زیبا، صفحه آرایی مناسب چاپ و 
منتشر شد و با استقبال خوب مخاطبان همراه 

بود.
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